
  
 

PP RR EE FF EE II TT UU RR AA   MM UU NN II CC II PP AA LL   DD EE   AA UU GG UU SS TT OO   DD EE   LL II MM AA // MM GG   
Avenida Coronel Pedro Pedras nº 220 – Bairro Centro – CEP: 39.220-000 

Augusto de Lima – Minas Gerais 

DECRETO Nº 33 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025 

 

 

“Dispõe Sobre a Homologação do Processo Seletivo 
Simplificado 002/2.025, Edital 002/2.025 Realizado no 
Município de Augusto de Lima/MG, e Contém Outras 
Providências”. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO DE LIMA/MG, no uso das 

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal (LOM); e 

Considerando o Processo Seletivo Simplificado que trata o Edital 002/2.025, 

publicado no quadro de avisos e site oficial da Prefeitura Municipal em 03 de 

Dezembro de 2.025; 

Considerando o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado 002/2.025 

publicado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal, bem como no site oficial do 

Município, em 17 DE DEZEMBRO DE 2025, 

DECRETA: 

 

Art. 1.º Fica Homologado o Resultado Final Do Processo Seletivo Simplificado 

002/2025, cuja publicação se deu na sede desta municipalidade na data de 17 de 

Dezembro de 2.025, nos termos do Edital 02/2.025, cujo resultado foi o seguinte: 

 

 

 

 

 



  
 

PP RR EE FF EE II TT UU RR AA   MM UU NN II CC II PP AA LL   DD EE   AA UU GG UU SS TT OO   DD EE   LL II MM AA // MM GG   
Avenida Coronel Pedro Pedras nº 220 – Bairro Centro – CEP: 39.220-000 

Augusto de Lima – Minas Gerais 

RESULTADO OFICIAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

002/2.025. 

FUNÇÃO: Enfermeiro de ESF – ESF Zona Urbana Santa Luzia  

NOME DO CANDIDATO 
 

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

Ludmila Antunes Oliveira Passos 23 pontos 1º lugar 
 

FUNÇÃO: Enfermeiro de ESF – ESF Zona Rural São Gabriel  

NOME DO CANDIDATO 
 

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

kellen Raíssa de Souza 19 pontos 1º lugar 
Patrícia Kelly Gonçalves dos Santos Silva 06 pontos 2º lugar 

 

FUNÇÃO: Técnico em enfermagem ESF – ESF Zona Urbana Santa Luzia  

NOME DO CANDIDATO 
 

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

Cinthia Aparecida de Paula 15 pontos 1º lugar 
Andréia Dias de Almeida 13 pontos 2º lugar 
Laiane Cristine Gomes da Silva 10 pontos 3º lugar 

 

FUNÇÃO: Técnico em enfermagem ESF – ESF Zona Rural São Gabriel  

NOME DO CANDIDATO 
 

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

Jeane Dias Martins 08 pontos 1º lugar 
Lillian Aparecida dos Santos 06 pontos 2º lugar 

 

FUNÇÃO: Técnico em enfermagem UBS – Demanda livre 

NOME DO CANDIDATO 
 

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

Lúcia Maria Siqueira França 17 pontos 1º lugar 
Cinthia Aparecida de Paula 15 pontos 2º lugar 
Ângela Aparecida Ribeiro 13 pontos 3º lugar 
Laiane Cristine Gomes da Silva 10 pontos 4º lugar 
Fernanda Márcia da Silva 06 pontos  5º lugar 

 

 

FUNÇÃO: Técnico em Higiene Bucal de ESF (THB) ESF Zona Urbana Santa 
Luzia 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 



  
 

PP RR EE FF EE II TT UU RR AA   MM UU NN II CC II PP AA LL   DD EE   AA UU GG UU SS TT OO   DD EE   LL II MM AA // MM GG   
Avenida Coronel Pedro Pedras nº 220 – Bairro Centro – CEP: 39.220-000 

Augusto de Lima – Minas Gerais 

 
Andreia Aparecida Teixeiras Pires 08 pontos 1º lugar 
Zenília Júlia Rosa 0 pontos 2º lugar 

 

FUNÇÃO: Técnico em Higiene Bucal de ESF (THB) ESF Zona Rural São Gabriel  

NOME DO CANDIDATO 
 

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

Rosimeire de Fátima Souza 06 pontos 1º lugar 
 

FUNÇÃO: Cirurgião dentista ESF – Zona urbana Santa Luzia 

NOME DO CANDIDATO 
 

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

Mirella Soares Trindade 08 pontos 1º lugar 
 

FUNÇÃO: Cirurgião dentista ESF – Zona Rural São Gabriel 

NOME DO CANDIDATO 
 

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

Athos Henrique Araújo de Medeiros 17 pontos 1º lugar 

 

FUNÇÃO: Farmacêutico do Programa Farmácia de Minas – Farmácia Básica 
do Município  

NOME DO CANDIDATO 
 

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

Marcos Akira Mizobuti 18 pontos 1º lugar 

 

FUNÇÃO: Médico Veterinário –Vigilância Epidemiológica 

NOME DO CANDIDATO 
 

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

Luiz Henrique Leite Machado 10 pontos 1º lugar 
 

 

 

FUNÇÃO: Motorista geral – Secretaria de Transporte e Obras Públicas do 
Município 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 
Leonardo Alves Teixeiras 14 pontos           1º lugar 
Vicente de Paula dos Santos 08 pontos  2º lugar 
Roberto Rodrigues do Nascimento 06 pontos 3º lugar 
Ledir de Almeida Costa 06 pontos 4º lugar 



  
 

PP RR EE FF EE II TT UU RR AA   MM UU NN II CC II PP AA LL   DD EE   AA UU GG UU SS TT OO   DD EE   LL II MM AA // MM GG   
Avenida Coronel Pedro Pedras nº 220 – Bairro Centro – CEP: 39.220-000 

Augusto de Lima – Minas Gerais 

Rodrigo Dias de Almeida 06 pontos 5º lugar 
Rogério Rodrigo da Silva 06 pontos 6º lugar 
Mateus Duarte de Souza  04 pontos 7º lugar 
Alcione Kelly Santana DESCLASSIFICADA  
Fernando Luiz Ribeiro DESCLASSIFICADO  

 

FUNÇÃO: Médico Ginecologista/Obstetra 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 
Luciana Almeida Fernandes Mendes 04 pontos 1º lugar 

 

FUNÇÃO: Médico Pediatra 

NOME DO CANDIDATO 
 

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

Yasmim Lima Viana 14 pontos 1º lugar 
 

FUNÇÃO: Serviços Gerais 

NOME DO CANDIDATO 
 

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

Nilza Alves Vieira 19 pontos 1º lugar 
Maria de Fátima Souza  16 pontos 2º lugar 
Flaviana de Lourdes Coelho 14 pontos  3º lugar 
Leila Adriana Leite Guimarães 09 pontos 4º lugar 
Jeferson Soares de Souza  06 pontos 5º lugar 
Cleide José de Aquino Mascarenhas 04 pontos 6º lugar 
Emilly Tainá da Costa Rodrigues 04 pontos 7º lugar 
Iara da Costa Gonçalves 02 pontos 8º lugar 
Evylen Lorena Gonçalves Santos 02 pontos 9º lugar 
Gabriel Ferreira Maciel dos Santos 02 pontos 10º lugar 
Kátia Elizabeth Pereira 0 pontos 11º lugar 
Marilene Soares Pereira 0 pontos 12º lugar 
Taís Fernanda Medeiros 0 pontos 13º lugar 
Marilane Ramos de Souza 0 pontos 14º lugar 
Ruth de Souza Batista Xavier  0 pontos 15º lugar 
Ariane Lopes Gonçalves 0 pontos 16º lugar 
Wanessa Cristiane Almeida 0 pontos 17º lugar 
Karen Lays Guimarães de Lima 0 pontos 18º lugar 
Luciene Dias da Silva Desabilitada  

 

FUNÇÃO: Psicólogo 

NOME DO CANDIDATO 
 

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

Daniely dos Anjos Muniz Soares 38 pontos 1º lugar 
João Victor Tadeu Martins 12 pontos 2º lugar 

 



  
 

PP RR EE FF EE II TT UU RR AA   MM UU NN II CC II PP AA LL   DD EE   AA UU GG UU SS TT OO   DD EE   LL II MM AA // MM GG   
Avenida Coronel Pedro Pedras nº 220 – Bairro Centro – CEP: 39.220-000 

Augusto de Lima – Minas Gerais 

 

FUNÇÃO: Fisioterapeuta 

NOME DO CANDIDATO 
 

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

Isabella Oliveira Souza DESCLASSIFICADA  
 

 FUNÇÃO: Nutricionista 

NOME DO CANDIDATO 
 

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

Mayla Vieira Barbosa Quirino 11 pontos 1º lugar 
                         

    FUNÇÃO: Técnico em segurança do trabalho 

NOME DO CANDIDATO 
 

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

Jordânia Aparecida Lopes Pimenta 04 pontos 1º lugar 
             

FUNÇÃO: Agente Administrativo 

NOME DO CANDIDATO 
 

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

Rejane Aparecida Luiz 10 pontos 1º lugar 
Patrícia Kelly Gonçalves dos Santos 04 pontos 2º lugar 
Ariane Lopes Gonçalves 04 pontos 3º lugar 
Marcos Vinicios de Godoy 02 pontos 4º lugar 

 

 

 

Art. 2. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na 
data de sua publicação.  

 

 

 

 

 

 

 



  
 

PP RR EE FF EE II TT UU RR AA   MM UU NN II CC II PP AA LL   DD EE   AA UU GG UU SS TT OO   DD EE   LL II MM AA // MM GG   
Avenida Coronel Pedro Pedras nº 220 – Bairro Centro – CEP: 39.220-000 

Augusto de Lima – Minas Gerais 

 

 
Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.  

 

 

Prefeitura Municipal de Augusto de Lima/MG, 17 DE DEZEMBRO DE 2025 

 
 
 
 

Fabiano Henrique dos Passos 
Prefeito Municipal de Augusto de Lima/MG 

 

 

 

 

 


		2025-12-17T14:37:07-0300
	FABIANO HENRIQUE DOS PASSOS:78164168653




